
Aragón de un inmueble sito en Avenida Zaragoza, número 54,
de esa localidad,  destinado a la ubicación de un Centro de Salud.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109 del
Reglamento de Bienes de las Corporaciones Locales, el De-
partamento de Presidencia y Relaciones Institucionales ha
autorizado dicha cesión, al exceder del 25% de los recursos
ordinarios de la Corporación Local.

El Servicio Aragonés de Salud, competente en razón del
destino del bien, ha emitido informe favorable a la aceptación
de esta donación a través del Consejero de Salud, Consumo y
Servicios Sociales, en su condición de Presidente del Consejo
de Dirección del citado Organismo Autónomo.

El inmueble ofrecido ha sido valorado por el Departamento
de Economía, Hacienda y Empleo, sin que conste la existencia
de gravámenes que pudieran minorar su valor.

En virtud de cuanto antecede, de conformidad con el artícu-
lo 51.1 del Decreto Legislativo 2/2000, de 29 de junio, del
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de
Aragón, a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y
Empleo, y previa deliberación, del Gobierno de Aragón, en su
reunión del día 5 de noviembre de 2002,

DISPONGO:

Primero.—Aceptación de la cesión.
Se acepta la cesión gratuita, acordada por el Ayuntamiento

de Herrera de los Navarros (Zaragoza), de la plena propiedad
del siguiente inmueble de titularidad municipal:

Vivienda, sita en Herrera de los Navarros, Avda. Zaragoza,
número 54, de 272,30 metros construidos sobre una superficie
de 472.56 metros cuadrados.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Belchite, al tomo
322, libro 12, folio 95, finca 2401.

Valoración: 88.771,36 euros.
Libre de cargas y de gravámenes.
Referencia Catastral 06.421.10.XL 6604 S 0001 OT.
Segundo.—Destino y adscripción.
Este edificio se destinará a albergar el Centro de Salud de

Herrera de los Navarros, y deberá incorporarse al Inventario
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de
Aragón, una vez inscrito a su nombre en el Registro de la
Propiedad de Belchite, para su ulterior afectación y adscrip-
ción al Servicio Aragonés de Salud.

Tercero.—Formalización.
Se faculta al Consejero de Salud, Consumo y Servicios Socia-

les, o persona en quien delegue, para que cualquiera de ellos,
indistintamente, en nombre y representación de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Aragón, formalicen cuantos
documentos sean necesarios para la efectividad de este Decreto.

Cuarto.—Gastos derivados de la cesión.
Los gastos e impuestos que se deriven de la formalización

de la cesión gratuita serán de cargo de la parte donataria.
Zaragoza,  5 de noviembre de 2002.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

EDUARDO BANDRES MOLINE
#

DECRETO 338/2002, de 5 de noviembre, del Go-
bierno de Aragón, por el que se acepta la cesión de
una finca, acordada por el Ayuntamiento de Alcañiz
(Teruel), para la ubicación de un Centro de Salud.

$
El Ayuntamiento de Alcañiz (Teruel) ha adoptado un acuer-

do por el que aprobó la cesión gratuita a la Comunidad
Autónoma de Aragón de una finca, sita en la partida San

Francisco, Boquera o La Ciprés de esa localidad, para la
construcción de un Centro de Salud.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109 del
Reglamento de Bienes de las Corporaciones Locales, la Direc-
ción General de Administración Local y Política Territorial ha
tomado conocimiento de este acuerdo.

El Servicio Aragonés de Salud, competente en razón del
destino del bien, ha emitido informe favorable a la aceptación
de esta donación a través del Consejero de Salud, Consumo y
Servicios Sociales, en su condición de Presidente del Consejo
de Dirección del citado Organismo Autónomo.

El inmueble ofrecido ha sido valorado por el Departamento
de Economía, Hacienda y Empleo, sin que conste la existencia
de gravámenes que pudieran minorar su valor.

En virtud de cuanto antecede, de conformidad con el artícu-
lo 51.1 del Decreto Legislativo 2/2000, de 29 de junio, del
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de
Aragón, a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y
Empleo, y previa deliberación, del Gobierno de Aragón, en su
reunión del día 5 de noviembre de 2002,

DISPONGO:
Primero.—Aceptación de la cesión.
Se acepta la cesión gratuita, acordada por el Ayuntamiento

de Alcañiz (Teruel), de la plena propiedad de un terreno de
3.704 metros cuadrados, que se segregará de la finca matriz,
de titularidad municipal, cuya descripción y datos registrales
son los siguientes:

Urbana. Finca de equipamiento escolar público uno. Terre-
no sito en Alcañiz, en la partida de San Francisco, Boquera o
La Ciprés, calificado como de zona de equipamiento escolar,
de una superficie de seis mil metros cuadrados. Linda: Norte,
zona de equipamiento social público, adjudicada al

Ayuntamiento de Alcañiz; Sur, vial de nueva apertura; Este,
zona de equipamiento social público, adjudicada al Ayunta-
miento de Alcañiz; y Oeste, parte trasera de viviendas de la
Avenida de Aragón. Esta finca forma parte del Proyecto de
Compensación de la Unidad de Ejecución única del Sector uno
«Viveros» del Plan Parcial del Vivero, del Plan General de
Ordenación Urbana de Alcañiz.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Alcañiz, al tomo
475, Libro 171, folio 13, finca 20.238.

Libre de cargas y de gravámenes.
Valoración: 284.837,60 euros.
Segundo.—Destino y adscripción.
Este solar se destinará a albergar un Centro de Salud en

Alcañiz, y deberá incorporarse al Inventario General de Bie-
nes y Derechos de la Comunidad Autónoma de Aragón, una
vez inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad de
Alcañiz, para su ulterior afectación y adscripción al Servicio
Aragonés de Salud.

Tercero.—Formalización.
Se faculta al Consejero de Salud, Consumo y Servicios Socia-

les, o persona en quien delegue, para que cualquiera de ellos,
indistintamente, en nombre y representación de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Aragón, formalicen cuantos
documentos sean necesarios para la efectividad de este Decreto.

Cuarto.—Gastos derivados de la cesión.
Los gastos e impuestos que se deriven de la formalización

de la cesión gratuita serán de cargo de la parte donataria, y los
derivados de la segregación, de cargo de la parte donante.

Zaragoza, 5 de noviembre de 2002.
El Presidente del Gobierno de Aragón,

MARCELINO IGLESIAS RICOU

El Consejero de Economía, Hacienda
y Empleo,

EDUARDO BANDRES MOLINE
#

3 0 9 0

10168 22 de noviembre de 2002 BOA  Número 138


